第 23 回全日本パラグライダー学生選手権 2018 in 足尾

開催要項

主催 日本学生フライヤー連盟 関東支部

公認(公社)日本ハング・パラグライディング連盟、日本学生フライヤー連盟

後援 茨城県石岡市、株式会社 nasa

協賛 各社(予定)

大会委員長 板垣 直樹(株式会社 nasa 校長)

競技委員長 佐藤 研斗(株式会社 nasa インストラクター)

実行委員長 宇津 子龍(東京工業大学 ハンググライダー部 Sylph 2年)

インストラクター 板垣 直樹、佐藤 研斗

開催場所 茨城県石岡市 足尾山ハング・パラエリア(nasa エリア)

開催日程 2019/3/5(火)~3/8(金) ※公式練習日なし, 3/8 は大会が成立しなかった場合の予備日とする。

集合場所 足尾山エリア PG 東 LD https://goo.gl/maps/m1wNSJ55mhR2

集合時間 2019/3/5(火) 7:30

スケジュール(予定)

	1日目	2 日目	3日目
7:30	受付開始		
8:00	開会式・エリア説明		
8:30		受付開始	受付開始
9:00	山あげ	山あげ	山あげ
9:30	ブリーフィング	ブリーフィング	ブリーフィング
10:00	テイクオフオープン	テイクオフオープン	テイクオフオープン
13:00			リフライト申告締切
14:00			テイクオフクローズ
14:30			帰着申告締切
15:00	リフライト申告締切	リフライト申告締切	
16:00	テイクオフクローズ	テイクオフクローズ	風呂(各自)
16:30	帰着申告締切	帰着申告締切	
18:00	夕食·風呂(各自)	風呂(各自)	閉会式
20:00		レセプション	

参加資格

- ○心身共に健康な者
- ○JHF フライヤー会員証が大会最終日まで有効な者
- ○日本学牛フライヤー連盟に加盟している者
- ○A 級以上(またはこれに相当する技能証)を有し、かつ高々度フライトを 25 本以上経験した者
- ※A、B級、NP証(またはこれらに相当する技能証)の参加者は普段指導していただいている教員の 推薦が必要。
- ※申請中の技能証は無効とする。
- ※本大会は日本学連の公認大会であるため下記 URL から補助金を申請することができる。
- 日本学生フライヤー連盟ホームページ: http://jsff.org/hojyokin.html

競技方法

Open Class: Race to goal / Elapsed time race

参加資格: NP 証以上(またはこれに相当する技能証)を有し、かつ高高度フライトを120本以上経験した者。NP 証(またはこれに相当する技能証)での参加は、参加選手技量調査書及び推薦書の技能項目を全て満たす場合のみ認める。Bクラス機以上(EN 規格)で参加する場合は Open Class推奨とする。

○Sport Class:デュレーション、高高度フライトによるターゲット競技

参加資格:A 級以上(またはこれに相当する技能証)を有し、かつ高々度フライトを 25 本以上経験 した者。

- ○団体戦:順位のつけ方は PG リーグに準ずる。
- ※Open Class、Sport Class の競技規定は PG リーグに準ずる。
- ※競技でのハング TO、nasa トップの使用は禁止とする。

参加備品

- 適切な防護ヘルメットを着用の事
- <u>180 日以内(2018/9/9 以降)</u>にリパックした緊急パラシュート装備の事。当日にはタグチェックを行う。
- スカイレジャー無線機を装備すること(主催者側で用意)無線機用に単三電池五本が必要となるが、個人で用意しておくこととする(当日販売有り)。
- GPS を装備のこと (Open Class 参加者のみ) 電池及びコードを個人で用意しておくこととする。
- 脱落防止装置付きのハーネスを装備の事
- ハーネスの臀部と背面には適切なクッションが入っている事
- ツリーラン回収セットを装備の事

以上の装備がない場合は競技に参加できない。

参加費

Open Class 12000 円 Sport Class 10000 円

<当日エントリー>全クラス 14000円

<レセプションのみ参加>1000円

※参加費にはビジター費、宿泊費、参加賞代、レセプション代を含む。

応募方法

2019年2月12日(火) 〆切

応募〆切までに参加費用を下記の口座に振り込み、パラグライディング学生リーグのホームページから WEB エントリーすること。

http://pg.jsff.org/schedule.php?e_id=117&year=2018&type=detail&mail=0

振込先名義:日本学生フライヤー連盟関東ハンググライダー支部

1)ゆうちょ銀行からの振込の場合

口座 ゆうちょ銀行

記号:10110

番号:46548841

2)他行からの振込の場合

金融機関コード:9900

店番:018

預金種目:普通

店名:〇一八店

口座番号:4654884

- ○当日受付に以下のものを持参すること(これらを持参しなかった場合は参加を認めない)
 - 誓約書
 - エントリー費振込み領収書(〆切を過ぎた場合は不要)
 - 技能証(写真でも可)
 - J H F フライヤー会員証(写真でも可)
 - P証未満の参加者は参加選手技量調査書及び推薦書
 - 当日エントリー用紙(〆切を過ぎた場合)
 - 当日エントリー費 14000 円 (〆切を過ぎた場合)
 - ※当日エントリーが事前に決定した場合、大会事務局宛にその旨をメールすること

(<u>utsu.s.aa@m.titech.ac.jp</u>)

○キャンセルについて

いかなる理由があっても参加費は返金されない。 キャンセルが確定した場合、大会事務局までメールで連絡すること。

大会事務局(実行委員長連絡先)

実行委員長:宇津 子龍

E メールアドレス: utsu.s.aa@m.titech.ac.jp

電話番号:090-6524-4567

住所: 〒158-0083 東京都世田谷区奥沢 1-52-7 オークセブン 202 号室

大会開催地概要

開催エリア:株式会社 nasa 足尾エリア

住所: 〒315-0157 茨城県石岡市上曽 1389-1

TEL: 0299-51-3215

E-Mail: info@nasa.ne.jp
HP: http://nasa.ne.jp/